关于做好2015年上学期教师教学质量评价工作的通知
各教学院（部）：
教师教学质量评价是学校宏观调控教学工作的重要手段之一，是对教师教学工作考核的重要依据。通过评价，促使教师了解自己的教学质量和教学效果，总结教学经验，改进教学工作；学校可以从中了解教学运行状况，总结和推广先进教学经验，改进教学管理工作，提高教学质量。为此，学校将于本学期16周开始进行2014年下学期教师教学质量评价工作，其中16周至17周为学生网上评教时间，18周为教学院（部）、督评专家评价时间。现将有关事项通知如下：
一、基本做法
本学期教学测评由“学生网上评教”、“教学院（部）评价”、“督评专家评价”和“同行评价”四个项目组成，以期最大程度使教师教学质量评价工作客观、科学与公正。
1、学生评价  学生在我校教务管理系统网上测评功能开放的时间内自行在网上完成测评。
2、教学院（部）评价  教学院（部）按照本单位根据校办通【2012】72号文件《教学院（部）任课教师教学质量评价工作指导性意见》制定的任课教师教学质量评价指标体系进行评价。
3、督评专家评价  督评专家评价主要依据查阅教师的教案、教学手册等教学资料进行评价。
4、同行评价  由教研室主任负责组织，实行同行互评。同行评价得分仅供参考，不纳入教师教学评价总分计算。
5、每位教师要对本学期教学工作认真总结，写出书面总结报告，并交学院存入教师个人业务档案。
二、时间安排
1、6月15日—6月28日为学生网上评价时间。期间，学校教务管理系统网上测评功能将面向学生开放，学生可在任一网点登陆进行网上评价。
2、7月1日—7月3日，教学督评中心分文、理、工、艺体四个督评专家小组分别到每个教学院（部）进行评价，各学院（部）务必于督评专家评价的前一天将本学期任课教师（包括归属本院的行政兼课人员）的教案、教学手册等教学资料收齐备查（未停课教师待督评专家评价组检查时临时收集）。只在芙蓉学院任课的老师请将教案和教学手册交芙蓉学院。
3、教学院（部）评价务必于第18周全部完成，并按时将评价结果交教学督评中心办公室（纸质文档一份签字盖章，同时电子文档发至邮箱274394086@qq.com，以便统计）。
三、评分办法
评价分值比例暂定按照学生评价占50％、教学院评价占40%、督评专家评价占10％的权重以百分制对每位教师教学质量做出总评价。
四、几点说明
1、各教学院务必高度重视教师教学质量评价工作，做好网上评教宣传与发动工作，向学生宣传网上评教的重要性及其意义，把网上测评工作落实到每一位学生，确保本学期教师教学质量评价工作的圆满完成。
2、每个学生必须对自己本学期所学课程的任课教师进行网上评教，否则，网上选课结果无效。
3、网上评教实行实名登陆，匿名评教，学生不用担心评教信息被他人知晓。
4、为了保证正常教学秩序，不干扰学生学习活动，网上评教不集中进行，学生可在教务管理系统网上测评功能开放的时间内自由选择。
5、各教学院（部）应把在本院承担教学任务的行政兼课人员一并纳入到本院教师的整体评价中；教学院（部）要进一步完善本单位的教师教学质量评价指标体系，严格按标准对每位任课教师进行客观、公正、公平的评价，评价结果要具有区分度，评价结果为优秀（≥90分）的教师比例暂定不超过30%，并公示学院评价结果。
6、对评价分值暂定比例和优秀教师暂定比例有意见或建议的教学院（部），请于6月12日前将反馈意见的纸质文档交给教学督评中心办公室，学校将根据反馈意见再研究决定。
7、大学体育跨选课以及只承担实验课教学的教师，请相关学院组织学生评价并将评价结果交教学督评中心（请于17周前完成）。
附件1：学生网上评教登录指南
附件2：督评专家打分表

教学督评中心
2015年6月2日